5

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________

№ ______

ст-ца Каневская
Об утверждении порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений

муниципального образования Каневской район

В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Утвердить порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений муниципального образования Каневской район, согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район

  А. В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

М.А. Моргун
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального образования Каневской район

от ______________ № ______
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений

муниципального образования Каневской район

1.Общие положения
1.1. Настоящий порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений муниципального образования Каневской район (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Каневской район.

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений муниципального образования Каневской район предоставляются в следующих случаях:
1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями;
2) на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1.Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений предоставляются отдельным поселениям в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего порядка, при условии соблюдения органами местного самоуправления сельских поселений бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам поселений осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.

3.3. Объем средств для предоставления иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденный решением о бюджете муниципального образования Каневской район.
4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
4.1. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района принимается Советом муниципального образования Каневской район в рамках решения Совета муниципального образования Каневской район о бюджете муниципального образования Каневской район на текущий финансовый год и плановый период.

4.2. Основанием для выделения финансовых средств в пределах сумм, предусмотренных в бюджете муниципального образования Каневской район на очередной финансовый год и плановый период, является соглашение между администрацией муниципального образования Каневской район и администрацией поселения о передаче органам местного самоуправления поселения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района.

4.3. Указанное соглашение должно содержать:

1) предмет соглашения (целевое назначение иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета района);
2) права и обязанности сторон;

3) сроки действия соглашения;

4) финансовое обеспечение полномочий (объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета района);

5) ответственность сторон.

4.4. Размер иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета муниципального образования Каневской район о бюджете муниципального образования Каневской район на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Финансирование средств для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район в установленном порядке на счета органа Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке.

4.6. Администрации поселений направляют полученные средства на финансирование расходов строго по целевому назначению.
4.7. Администрации поселений ежеквартально не позднее 7 числа месяца следующего за отчетным кварталом, представляют главному распорядителю средств районного бюджета, предоставившему иные межбюджетные трансферты из бюджета, отчет о движении средств по прилагаемой форме.

4.8. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета района в соответствии с бюджетным законодательством.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

            А.И. Битюков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к порядку предоставления иных

	межбюджетных трансфертов из

	бюджета муниципального образования

	Каневской район бюджетам сельских

	поселений муниципального образования

	Каневской район

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каневской район за 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Глава _______________/______________/
ПодписьФИО

Исполнитель __________/_____________/

ПодписьФИО

Телефон

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Каневской район

 А.И. Битюков